
 

 

2022 年 8月 31 日 

各 位 

 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

外国為替業務の一部取扱終了について 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では下記のとおり、外国送金及び輸

入為替取引の取扱いを終了させていただくことになりました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．取扱を終了する業務 

 （１）仕向外国送金（外国への送金） 

 （２）被仕向外国送金（海外からの送金のお受取） 

 （３）輸入為替取引（輸入信用状の発行、輸入為替の決済等） 

 

２．取扱終了日 

  2022 年 10月 31 日（月） 

 

３．ご留意いただく点 

（１）被仕向外国送金（海外からの送金の受領）をご利用になられている場合、他の外国

送金業務を取扱う金融機関へお受取口座の変更をお願いいたします。 

（２）取扱終了日以降に、海外からの送金のお受取に当行口座を指定していただいても、

資金の受け取りができませんのでご了承ください。（送金のご依頼人さまに、送金

先変更のご連絡をお願いいたします。） 

 

以 上 

 

本件に関する問合せ先 

事務部事務管理課 菅原 

電話番号 022-225-8240 


